
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Dublin City University
	Rok, semestr: 2018/2019, zimní
	Kurzy z jiných fakult: Ano, ale pouze omezené množství
	Stipendium: Ne
	Odkazy: https://www.dcu.ie/international/ects.shtml Dále se můžete obrátit na International Erasmus Student Network DCUhttps://www.facebook.com/IESNDCU/ 
	Jazyková způsobilost: Ne - stačí OJAK
	Srovnání s FHS: Co se týče samotné výuky, ta je na DCU mnohem více interaktivní a tak i více zábavná. Všichni profesoři a personál jsou vstřícní a ochotní Vám kdykoli pomoci. Dále je zde obrovské množství mimoškolních aktivit. Na DCU je přes 200 studentských klubů a společností, které Vám doporučuju využít co nejvíce. Rozhodně Vám doporučuju IESN (erasmácká společnost), která během týdne neustále pořádá různé akce (promítání filmů, bruslení, večeře, výlety mimo Dublin atd.). Je tu tak skvělá možnost zde potkat spoustu zahraničních studentů.Dále zde jsou nejrůznější sportovní kluby (gymnastika, trampolíny, box, volejbal, horolezectví, plavání, basket atd.), divadelní kluby, pěvecké sbory atd. atd. Výběr je opravdu obrovský. Dále na kampusu najdete studentský bar, obrovskou tělocvičnu a bazén, obrovskou knihovnu, Interfaith centrum atd.; celý kampus je takové malé vlastní město ve městě.
	Další informace: Co se týče samotného města, Dublin je v porovnání s Prahou relativně nudné město. Neočekávejte nádhernou architekturu, všude se zavírá relativně brzo a všechno je zde opravdu drahé. Na druhou stranu je DCU opravdu úžasná škola, která Vám to vynahradí množstvím mimoškolních aktivit. Co se týče ubytování, to je zde opravdu velmi drahé (počítejte tak 600-750 euro za vlastí pokoj v housesharu; někteří studenti zde však platili až 1000 za měsíc).Ubytování na kampusu vás většinou vyjde o něco drážš než bydlet mimo něj; na kampusu se platí ubytování do konce zkouškového obodbí, počítejte však s tím, že z Dublinu odjedete už na začátku zkouškového období - tedy asi o měsíc dřív (Erasmáci dělají většinou zkoušky v posledním týdnu výuky). Budete-li tedy bydlet v housesharu, ušetříte tak na jednom měsíci nájmu. Každopádně pokud máte dostatek prostředků  a budete mít tu možnost bydlet na kampusu, asi bych ji být Vámi využil; bude to pro Vás mnohem pohodlnější. Popřípadně hledejte něco v blízkosti školy (do 30 minut pěšky) - doprava je zde totiž taky dost drahá (přes 2 eura za jednu jízdu busem).Zde je pár odkazů na stránky kde můžete hledat bydleníhttps://www.daft.ie/ ;  https://www.spotahome.com/ ; https://hostingpower.ie/ ;http://www.dcuaccommodation.ie/accommodation/off-campus-accommodation Přes veškerá negativa které jsem zmínil si myslím, že DCU je opravdu skvělá volba na Erasmus. V porovnání s FHS je to úplně něco jiného (v tom nejlepším slova smyslu).
	Zahraniční fakulta: HMSAX
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Náročnost výuky je srovnatelná s výukou na FHS. Hodiny jsou více interaktivní než na FHS. Doporučuji vzít se nějaké předměty u Ciaranne Dunne 
	Náročnost zkoušek: Záleží předmět od předmětu. Obecně bych ale řekl, že o něco lehčí než na FHS. Rozhodně se nemusíte obávat náročných zkoušek typu Úvod do historie. Zkoušky jsou většinou písemnou formou - buďto test v hodině, nebo eseje. Zatímco na FHS máte celý semestr relativně klid a všechnu práci je pak nutné vykonat až během zkouškového období, na DCU je to přesně obráceně. Očekává se od Vás kontinuální příprava, ale během zkouškového období pak máte relativně klid. 


